1º TERMO ADITIVO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PML Nº 101/2021
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 062/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 047/2021

Aos 13 (treze) dias do mês de setembro do ano de 2022, presentes de um lado, o MUNICÍPIO DE LUZERNA/SC, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 01.613.428/0001-72, com sede administrativa na Avenida 16 de Fevereiro, 151, em Luzerna/SC, neste ato representado pelo Prefeito Sr. JULIANO SCHNEIDER, inscrito no CPF/MF nº 005.113.009-21 denominado CONTRATANTE e a empresa  REDE PORTAL DE COMBUSTÍVEIS LTDA (filial 3), pessoa jurídica de direito privado, situada na Av. 16 de fevereiro, 8-A, Box 1, Centro, no Município de Luzerna(SC), inscrita no CNPJ sob o nº 05.610.041/0004-66, neste ato representada por seu procurador, LAURI NITZ, inscrito no CPF/MF sob o nº 041.625.659-70, portador da cédula de identidade nº 1.516.661-SESP/SC, denominado FORNECEDOR 1, têm entre si justo e contratado o presente TERMO ADITIVO ATA TEM COMO OBJETO O REGISTRO DE PREÇO DESTINADO À CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAÇÃO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS PESADAS CONSTANTES DA FROTA OFICIAL DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE LUZERNA/SC E DOS ÓRGÃOS/ENTES CONVENIADOS, mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA
DO ACRÉSCIMO
O presente Termo Aditivo, ainda objetiva, aditivar em 25% (vinte por cento) o item 3 (Lavagem completa para veículos tipo Micro-ônibus: limpeza da parte interna e externa) correspondente a 12 (doze) unidades, sem alteração de valor unitário, conforme estabelecido na Cláusula Décima da mencionada Ata.

CLÁUSULA SEGUNDA
DA DOTAÇÃO
As despesas provenientes do presente Termo Aditivo correrão por conta da seguinte dotação orçamentária:
07.001.12.361.0701.2712 – Manutenção do Transporte Escolar – educação básica
Modalidade de Aplicação (s):
3.3.90. Outras despesas correntes – Aplicações diretas
Fonte (s):
001 – Receitas e Transferências de Impostos – Educação

CLÁUSULA TERCEIRA
DA RATIFICAÇÃO
As demais cláusulas e condições firmadas no Contrato e Aditivos permanecem inalteradas.
E, por estarem assim de pleno acordo, assinam este instrumento em 02 (duas) vias de igual teor, na presença das testemunhas abaixo, de tudo inteiradas.

Luzerna/SC, 12 de setembro de 2022.
	[image: ]
	ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE LUZERNA
Av. 16 de Fevereiro, nº 151, Centro, Luzerna/SC, 89609-000
(49) 3551-4700 | www.luzerna.sc.gov.br |

Página 1 de 2

JULIANO SCHNEIDER
PREFEITO
CONTRATANTE

REDE PORTAL DE COMBUSTÍVEIS LTDA (filial 3)
LAURI NITZ
FORNECEDOR 1

TESTEMUNHAS:
1. --------------------------------------------					2. ----------------------------------------

image1.png